RpJ Sockelförderung Posteingangsstempel der Kreisverwaltung

Antrag und Verwendungsnachweis

Kreis Herzogtum Lauenburg Fachdienst Kindertagesbetreuung, Jugendförderung und Schulen Postfach 11 40 23901 Ratzeburg

Antrag und Verwendungsnachweis

für die Pauschalförderung

Ná	ame der RpJ-Mitgliedsorganisation
Da	atum:
Na	atum:ame und Anschrift Antragsteller
A	<u>;</u>
eMa	il:
	nkverbindung für die Überweisung des schusses:
Zu	
Zu	schusses:
Z u Bá	schusses:
Zu Ba	aschusses: ank / Sparkasse: anto-Nr
Zu Bá — Ko Bl	schusses: ank / Sparkasse:

Wie beantragen nach der Richtlinie des Kreises Herzogtum Lauenburg zur Förderung von Maßnahmen der politischen Bildung durch den Ring politischer Jugend vom 09.01.08, die Auszahlung der Pauschalförderung in Höhe

von € 250,-

(in Worten: zweihundertfünfzig Euro).

Hierzu bestätigen wir, dass wir eine den Zielen des Grundgesetzes förderliche Arbeit leisten und eine sachgerechte, zweckentsprechende und wirtschaftliche Verwendung der Mittel gewähren. Wir bejahen die freiheitlich demokratische Grundordnung und die parlamentarisch repräsentative Willensbildung.

Die Zuwendungen an den RpJ werden gewährt für die Vorbereitung und Durchführung von politischer Bildungsarbeit. Für die politische Arbeit der Parteien und für den Wahlkampf können **keine** Zuwendungen gewährt werden.

Wir bestätigen, dass die Mittel entsprechend der Fördervoraussetzungen der Richtlinie des Kreises Herzogtum Lauenburg zur Förderung von Maßnahmen der politischen Bildung durch den Ring politischer Jugend vom 09.01.2008. Alle Ausgaben sind zu belegen und die Belege sind auf Anfrage dem Kreis Herzogtum Lauenburg vorzulegen. Aus den Belegen muss ersichtlich sein:

- Name und Anschrift des Empfängers
- ♦ Zahlungsnachweis
- Bescheinigung der sachlichen Richtigkeit und Feststellungsvermerk des Zeichnungsberechtigten.

Wir verpflichten uns, die Belege mindestens 5 Jahre für eine Prüfung aufzubewahren. Der Zuschussgeber erhält auf Verlangen vollständige Einsicht.

Nicht verbrauchte Mittel sind dem Kreis zu erstatten.